In cujus rei testimonium commune sigillum Capituli nostri

presentibus apposuimus. Datum in Capitulo nostro die Iovis

proxima ante festum Apostolorum Symonis et Iude • anno

Domini Milesimo Tricentesimo decimo Octavo.

CXXVIII

Donatio et quita clamatio de vna marca anui

redditus de tulibardyn. 2

Omnibus hanc cartam visuris vel Audituris Andreas de

Morauia de Tulibardyn salutem eternam Cum cuiusdam con-

trouersie distancia inter religiosos viros Abbatem et conuentum

de insula missarum ex parte vna et me ex parte altera per

triennium et vltra fuisset racione vnius marce annui Redditus

per dictum tempus a dictis Religiosis per me detente et

abstracte quam quidem marcam dicti Religiosi asserebant se

percepisse annuatim ad duos terminos videlicet ad festa Penti-

costes et sancti Martini de tenemento de Tulybardyn nomine dic-

tarum decimarum eiusdem habita hinc inde super hec inter ipsos

1 From the Antiquaries' MS., pp. 106 and 290.
2 Reg. (see Lib. Ins. Mis. No. 46).

THE ABBEY OF INCHAFFRAY 121

et me sepius litis altercacione tandem ad ordinacionem venera-

bilis patris in cristo domini Mauricij dei gracia episcopi dun-

blanensis cognita rei veritate euidenter repertnm erat quod

prefati Religiosi et suum monasterium fuerunt in possessione

pacifica a tempore cuius non exstat memoria illam marcam vt

premittitur recipiendi secundum quod in literis donacionum

antecessorum meorum inde confectis plenius Dicitur contineri

Deum enim habens pre oculis votaque pia parentum meorum
infringere nolens sed potius augens nec dictos religiosos

vlterius vexari iniuste cup[i]ens totam clamacionem per me
ortam seu habitam vel per me aut heredes meos aliquo modo
titulo vel tempore in dicta marca decetero habendam eisdem

Religiosis sponte et penitus resigno et prenominatam marcam
vt predictum est quolibet anno percipiendam deo et beate

Marie et beato Johanni apostolo et euangeliste et canonicis

prefate insule pro salute anime mee et animarum predecessorum

successorum et parentum meorum in puram et perpetuam ele-

mosinam per presentes irreuocabiliter confirmo et si quid in

donacionibus predecessorum meorum defuit supplere non

recuso et vt hec confirmacio mea robur firmitatis optineat in-

perpetuum subicio me et heredes meos ac omnes possession es

nostras cohercioni et jurisdiccioni episcoporum et ordinariorum

ecclesie Dunblanensis qui pro tempore fuerint sub pena centum

solidorum fabrice dunblanensi applicandorum si contingat nos

quod absit in parte vel in toto vt premissum est deficere seu

contra hanc confirmacionem aliqualiter venire nullo in con-

trarium contra presens scriptum inposterum proponendo

obstante Ego vero Andreas et heredes mei predictam marcam
prefatis religiosis inperpetuum warantizabimus et defendemus

In cuius rei testimonium presenti scripto sigillum meum
apposui et ad pleniorem euidenciam dictis religiosis faciendam

sigilla venerabilis patris domini Mauricij dei gracia episcopi

Dunblanensis et domini donaldi decani eiusdem presentibus

sunt appensa Datum in festo beati Beani episcopi et confes-

soris Anno domini Millesimo cccmo vicesimo nono.
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CXXIX

[Littere Mauricii de Moravia. 1

]

Vniversis has litteras inspecturis vel audituris • Mauricius

de Morauia Dominus de Drumsergarthe salutem in domino et

amorem • Quod gratis alicui conceditur in dampnum conce-

dentis non decet redundare • hinc est quod viri Religiosi

Abbas et Conuentus de Insula Missarum nobis pro tempore

vite nostre terrain suam de Balmacgillon • vna cum sex marcis

annui redditus sui de terra de Abercarny • pro consilio •

labore • et auxilio eis per nos factis et faciendis nomine annue

pensionis mere et sponte assignarunt • vt in scripto suo inde

confecto continetur. Volumus igitur et concedimus per pre-

sentes • pro nobis • heredibus • nostris siue assignatis • vt ex

hoc predictis Religiosis post decessum nostrum • nullum

preiudicium aliquo tempore inde generetur • set quod dicta

terra de Balmacgillon • cum predictis sex marcis prefatis

Religiosis in perpetuum libere reuertatur • sine aliqua perturba-

cione heredum nostrorum • aut assignatorum • In cuius rei

testimonium presenti scripto sigillum nostrum apposuimus • Et
ad pleniorem euidenciam • sigillum venerabilis patris domini

Mauricii dei gracia Episcopi Dunblanensis est appensum .

Datum apud Insulam Missarum • die Iouis in festo apos-

tolorum simonis et Iude • Anno domini • M°-ccc°-xxx° nono.

cxxx

[Indentura facta cum domino Mauricio de

Morauia. 2

]

Pateat vniuersis presentem Indenturam visuris vel audituris •

Religiosos viros Abbatem et Conventum Monasterij Insule

Missarum • • Ex diutina consuetudine ac pacifica possessione

1 From the original, Dupplin, No. 143. The two seals, each suspended from

a strip of the parchment of the deed, are lost. The indorsement is too faint to

be read with certainty.

2 From the original, Dupplin, No. 145 (ii). Both seals, which were suspended

by strips of the parchment of the deed, are lost.

THE ABBEY OF INCHAFFRAY 123

fuisse et esse possessos annuatim percipiendi de tenemento

de Donyn • Quadraginta duas marcas sterlingorum annuj

redditus ex donacione et concessione Comitum de Strath ern

in puram et perpetuam elemosinam De quo redditu ob inopor-

tunitatem gwerre ae propter paucitatem Incolarum inhabitan-

cium tempore confeccionis presencium parum perceperunt •

vnde sub spe maioris emolumenti pro commodo eorum in

futuro augmentando / prefati Religiosi dictum suum annuum
redditum / excepto redditu suo annuo decern Marcarum de

terra de Peckaryn • Nobili viro domino Mauricio de Morauia

domino de drumsergartht Militi dictorum Religiosorum amico

speciali pro termino decern annorum a festo Pentecostes Anno
domini M°CCC° • quadragesimo quarto plenarie complendorum

nomine pensionis concesserunt ac dimiserunt • Reddendo inde

causa possessionis et recognicionis dicti Redditus annuj eisdem

Religiosis per primos quinque annos vnam petram cere quo-

libet anno ad festum purific[acionis] Et per alios quinque

annos vltimos • duas petras cere vt supra soluendas. Prestando

eciam fideliter eisdem Religiosis consilium suum et auxilium

in negociis eorum ac Monasterij commoditatibus / ipsos autem

Religiosos / terras que possessiones suas / Iura ac libertates

eorundem defendendo • protegendo / et manutenendo pro viribus

suis tanquam iura sua propria / necnon et bona ac redditus

ipsorum Religiosorum per balliuos suos compellendo. Et si

contingat ipsum dominum Mauricium infra predictos decern

annos qualitercumque decedere • ac post lapsum dictorum

decern annorum quod dictus annuus redditus absque contra-

diccione aliqua seu clamio heredum / executorum / aut assignato-

rum dicti domini Mauricij ad prefatos Religiosos libere et penitus

inde reuertatur • Ad que premissa firmiusac fidelius obseruanda

partes piedicte bona fide ac pura consciencia se adinuicem

obligarunt. In cuius rei testimonium parti huius Indenture

penes predictum dominum Mauricium • remanenti appositum

est sigillum commune dictorum Religiosorum . parti vero penes

ipsos Religiosos residenti appensum est sigillum dicti domini

Mauricij Et ad maiorem euidenciam vtrique parti appositum

est sigillum venerabilis patris in cristo domini Mauricij dei

gracia Episcopi Dunblanensis • Datum in festo beati Mathie
apostoli • Anno • domini • M°-ccc°- Quadragesimo Tercio.
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CXXXI

1348. Confirmatio ecclesie de kyllyn. 1

Clemens episcopus seruus seruorum dei / Dilectis filijs • •